

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2024-E

**PROCESSO ADMINISTRATIVO 189/2023
PREGAÇÃO ELETRÔNICO 033/2023**

A Prefeitura do **MUNICÍPIO DE ÉRICO CARDOSO**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 13.670.203/0001-37, com sede na Praça da Matriz, Centro, Érico Cardoso, Bahia, neste ato representado pelo prefeito municipal, o senhor Eraldo Felix da Silva, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade nº 4.625.608 SSP/BA, CPF 019.835.034-10, residente e domiciliado no Povoado de Ovos, s/n, Zona Rural, CEP: 46.180-000, Érico Cardoso, Bahia, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma Eletrônico, para Registro de Preços n.º 033/2023, Processo Administrativo n.º 189/2023, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal 10.520/02, Lei Federal 8.666/93, Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013 (alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23 de maio de 2014) e Decreto n.º 025/2021 (Regulamenta o Sistema de Registro de Preços, no âmbito do município de Érico Cardoso), e em conformidade com as disposições a seguir:

1. CONTRATADA

1.1. CONTRATADA: BRUNA ALVES DE SOUZA ME, inscrita no CNPJ sob nº 26.176.661/0001-66 com sede na Rua Mascarenhas De Moraes, Nº20 Centro, Ipameri - Go, Cep: 75.780-000, representada pelo(s) Sr.(a) **BRUNA ALVES DE SOUZA**, portador(a) da Documento de Identidade nº 6079806 e inscrito(a) no CPF sob o 035.389.051-00, residente e domiciliado a Avenida Cel Cirilo Lopes De Moraes, Nº 2/5, Qd 37, Apt 403, Edifício Costa Rica, Turista I, Caldas Novas - Go, CEP 75.690-000; **FOCO SISTEMA DE SEGURANCA E AUTOMACAO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **36.752.497/0001-41** com sede na Rua Maracaju, 89, Bairro Centro Campo Grande/MS CEP: 79002-214, representada pelo(s) Sr.(a) **LUCIANA BRANDÃO ALVES PEREIRA DE CASTRO**, portador(a) da Documento de Identidade nº 944518 - SEJUSP/MS e inscrito(a) no CPF sob o 706.716.051-00, residente e domiciliado a Av. Norte, nº 380 - Bairro Monte Castelo, Campo Grande/MS, CEP: 79.011-105; **Pas Classique E-Commerce Vestuários LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **30.941.799/0001-81** com sede na Rua Raumar Guerra, 03 - Jardim Eldorado - Presidente Prudente - SP CEP. 19.026-100, representada pelo(s) Sr.(a) **Thiago Mendes Pestana**, portador(a) da Documento de Identidade nº 41452686 - SSP/SP e inscrito(a) no CPF sob o 228.674.728-81, residente e domiciliado a Rua Manoel Gonçalves Ribeiro, n. 28 - Residencial Florenza, Presidente Prudente/SP.

2. OBJETO E VALOR

2.1. Registro de preços para futura e eventual aquisição de material esportivo, uniformes, acessórios e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do município de Érico Cardoso, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do Edital do Pregão Eletrônico nº 033/2023 - Termo de Referência - do Edital, com vigência de 12 (doze) meses;

2.2. Deverão ser respeitadas as especificações e condições de fornecimento contidas no Edital que precede esta Ata de Registro de Preços, que dela fica fazendo parte integrante.

2.3. O valor referente a esta contratação será de R\$ 115.179,50 (Cento e Quinze Mil e Cento e Setenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos) referente a soma dos lotes (lote nº 01, no valor de R\$ 20.310,00 (Vinte Mil e Trezentos e Dez Reais); lote nº 02, no valor de R\$ 38.350,00 (Trinta e Oito Mil e Trezentos e Cinquenta Reais); lote nº 03, no valor de R\$ 17.479,00 (Dezessete Mil e Quatrocentos e Setenta e Nove Reais); lote nº 04, no valor de R\$ 4.428,50 (Quatro Mil e Quatrocentos e Vinte e Oito Reais e Cinquenta Centavos); lote nº 05, no valor de R\$ 6.625,00 (Seis Mil e Seiscentos e Vinte e Cinco Reais); lote nº 07, no valor de R\$ 9.980,00 (Nove Mil e Novecentos e Oitenta Reais); lote nº 08, no valor de R\$ 5.700,00 (Cinco Mil e Setecentos Reais); lote nº 09, no valor de R\$ 7.094,00 (Sete Mil e Noventa e Quatro Reais); lote nº 10, no valor de R\$ 5.213,00 (Cinco Mil e Duzentos e Treze Reais), de acordo com a planilha reformulada.



PREFEITURA DE **ÉRICO CARDOSO**

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

3. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

- 3.1. Os pagamentos devidos à Contratada serão efetuados através ordem bancária ou crédito em conta corrente, no prazo de até 30(trinta) dias, contados da data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada à execução contratual, desde que não haja pendência a ser regularizada pelo contratado.

4. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de **12 (doze) meses**, a contar da data da sua assinatura.
- 4.1.1. O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços não será superior a 12 (doze) meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o art. 12, caput, do Decreto n.º 7.982/13, e o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei n.º 8.666, de 1993.
- 4.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o Município de Érico Cardoso- BA não será obrigado a firmar as aquisições que dele poderão advir, sendo assegurada ao beneficiário do registro a preferência do fornecimento em igualdade de condições.

5. FORMA DE ENTREGA

- 5.1. Os produtos deverão ser entregues, no prazo de até **05 (cinco) dias úteis**, e em casos excepcionais a entrega deverá ocorrer antes deste prazo, contados do recebimento da ordem de fornecimento emitida pela CONTRATANTE.
- 5.2. Por ocasião da entrega caso seja detectado que os produtos não atendam as especificações do objeto licitado, deverá proceder através das regras do Termo de Referência e do Contrato deste processo
- 5.3. Os materiais licitados deverão ser entregues deverão ser entregues de forma PARCELADA, no almoxarifado central do município de Érico Cardoso – BA, localizado na Praça da Bíblia, S/N, Bairro Centro, próximo a Igreja Presbiteriana, durante o horário regulamentar de funcionamento do Almoxarifado Municipal, de 8h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, em dia útil.
- 5.4. A empresa contratada ficará obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência (12 meses) da Ata de Registro de Preços, ainda que a expiração do prazo de entrega previsto ocorra após seu vencimento.
- 5.5. O produto a ser entregue deverá ser adequadamente acondicionado, de forma a permitir a completa preservação do mesmo e sua segurança durante o transporte.
- 5.6. Todos os produtos serão recebidos e conferidos, por funcionários designados/informados pela Prefeitura Municipal de Érico Cardoso, que rejeitarão os que não estiverem de acordo com os pedidos de fornecimento quanto às especificações, quantidades e qualidade.
- 5.7. A Contratada/Detentora ficará obrigada a trocar, às suas expensas, o material que vier a ser recusado, sendo que o simples ato do recebimento não importará a sua aceitação.

6. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

- 6.1. Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irremovíveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.
- 6.2. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.
- 6.3. Comprovada a redução dos preços praticados no mercado, nas mesmas condições do registro, e, definidos o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Administração para alteração, por aditamento, do preço da Ata.

7. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 7.1. Em observação as recomendações do Tribunal de Contas da União, a autorização de adesão de outros órgãos e entidades a presente Ata de Registro de Preços, ocorrerá mediante as seguintes condições:
- a) anuência formal do Órgão Gerenciador;
- b) autorização de adesão somente ocorrerá até 100% dos itens registrados em Ata (§ 3º do art. 8º, do Decreto 7892/2013);
- c) os órgãos autorizados (“carona”) não poderão adequar o objeto pretendido à Ata, alterando especificações, características, periodicidade, frequência na execução, prazos de recebimento,

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37



PREFEITURA DE **ÉRICO CARDOSO**

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

quantitativos, métodos, etc., por mínimas que possam parecer, para sanear suas necessidades; e
d) em caso de autorização de "Adesão" o Órgão Gerenciador disponibilizará cópia do Edital, da Ata, e da proposta do licitante.

8. DAS ATRIBUIÇÕES / OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

- 8.1. Receber e conferir os produtos quando da entrega pela Contratada/Detentora;
- 8.2. Comunicar e exigir a correção imediata de qualquer anormalidade nos produtos por ela (Contratada/Detentora) fornecidos.
Comunicar e exigir a correção imediata de qualquer anormalidade nos produtos por ela Contratada fornecidos.
- 8.3. Efetuar o pagamento de acordo com o estabelecido no instrumento contratual.
- 8.4. Proceder, sempre que julgar necessário, a análise (teste de qualidade) do produto fornecido pela Contratada para fins de verificação de qualidade.
- 8.5. Notificar a Contratada/Detentora, fixando prazo para correção das irregularidades ou defeitos encontrados.
- 8.6. Observar o disposto no Edital do Pregão.

9. ATRIBUIÇÕES/ OBRIGAÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS/ORGÃOS PARTICIPANTES

- 9.1. Caberá aos órgãos participantes indicar o gestor da ata, ao qual, além das atribuições previstas no art. 67 da Lei nº 8.666, de 1993, compete:
 - 9.1.1. Promover consulta prévia junto a Secretaria respectiva ou Setor de Licitações, quando da necessidade de contratação, a fim de obter a indicação do fornecedor, os respectivos quantitativos e os valores a serem praticados, encaminhando, posteriormente, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;
 - 9.1.2. Assegurar-se, quando do uso da Ata de Registro de Preços, que a contratação a ser procedida atenda aos seus interesses, sobretudo quanto aos valores praticados, informando a Secretaria de Governo, Administração, e Serviços Públicos eventual desvantagem, quanto à sua utilização;
 - 9.1.3. Zelar, após receber a indicação do fornecedor, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações assumidas, e também, em coordenação com o órgão gerenciador, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento das obrigações assumidas;
 - 9.1.4. Informar a Secretaria respectiva, quando de sua ocorrência, a recusa do fornecedor em atender às condições estabelecidas no edital, firmadas na Ata de Registro de Preços, as divergências relativas à entrega dos materiais e a recusa do mesmo, se for o caso, em receber a Nota de Empenho;
 - 9.1.5. Proceder ao ato de recebimento dos produtos, podendo sustar, recusar, solicitar fazer ou desfazer qualquer execução que não esteja de acordo com as condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, bem como efetuar os pagamentos na forma e nos prazos estabelecidos.

10. DAS OBRIGAÇÕES DAS EMPRESAS

- 10.1. Cumprir, dentro dos prazos estabelecidos, as obrigações expressamente previstas neste instrumento;
- 10.2. Zelar e garantir a boa qualidade do fornecimento, em consonância com os parâmetros de qualidade fixados e exigidos pelas normas técnicas pertinentes, expedidas pelo Poder Público;
- 10.3. Responsabilizar se pelo transporte do produto de seu estabelecimento até o local determinado pela Contratante, bem como pelo seu descarregamento e acondicionamento;
- 10.4. Comunicar a ocorrência de qualquer anormalidade de caráter urgente que impossibilite o seu cumprimento, tão logo esta seja verificada, e prestar os esclarecimentos que julgar necessários à Contratante, em até 48 (quarenta e oito), antes do prazo previsto para a entrega;
- 10.5. Arcar com todos os ônus necessários a completa entrega que efetuar, incluindo o pagamento de taxas e emolumentos, seguros, impostos, encargos sociais e trabalhistas, e quaisquer despesas referentes à entrega, inclusive licença em repartições públicas, registros e demais atos pertinentes;
- 10.6. Permitir o acesso aos documentos necessários e pertinentes pela Prefeitura e Órgão concedentes de Convênios.
- 10.7. Responder, civil e penalmente, por quaisquer danos, de qualquer natureza, que venham a sofrer seus empregados, terceiros ou a PREFEITURA, em razão de acidentes ou de ação, ou de omissão, dolosa ou

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.



PREFEITURA DE **ÉRICO CARDOSO**

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

culposa, de prepostos da CONTRATADA ou de quem em seu nome agir, decorrentes do ato de entrega e de armazenamento dos produtos.

10.8. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto de entrega, em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da entrega, salvo quando o defeito for, comprovadamente, provocado por uso indevido.

10.9. Em tudo agir, segundo as diretrizes da PREFEITURA.

10.10. Manter durante a execução do Contrato/Ata, todas as condições de habilitação exigidas para contratação, previstas na legislação em vigor.

10.11. Aceitar por parte da Administração, nas mesmas condições contratuais, realizar acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato ou Ata de RP, conforme estabelecido no §1º do artigo 65.

10.12. Assinar Contrato ou documento equivalente originário da Ata de Registro de Preços.

11. DO CANCELAMENTO DO FORNECEDOR REGISTRADO

11.1. Em observância às disposições do Decreto n.º 7.9112/13 e alterações posteriores, o registro do fornecedor será cancelado quando este:

11.1.1. Descumprir as condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preços;

11.1.2. Não assinar o termo de contrato no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

11.1.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

11.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 117 da Lei nº 11.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

11.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos subitens 11.1.1, 11.1.2 e 11.1.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

11.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento desta Ata, devidamente comprovados e justificados:

11.3.1. por razão de interesse público; ou

11.3.2. a pedido do fornecedor.

12. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

12.1. Pela inexecução parcial ou total das condições previstas nesta Ata poderão ser aplicadas ao inadimplente as sanções de que tratam os Arts. 86 a 88, da lei n/ 8.666/93, além da multa compensatória de 10% (dez por cento) sobre o valor total da negociação, respeitados os direitos do contraditório e da ampla defesa.

12.2. A aplicação das sanções previstas neste item não exclui a possibilidade de aplicação das outras sanções previstas em edital, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

13. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

13.1. Os recursos, orçamentários para cobrir as futuras despesas decorrentes da Ata de Registro de Preços, decorrente deste processo licitatório, serão alocados no respectivo instrumento contratual, e possuirá as seguintes dotações:

Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

Órgão : 004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE CULTURA, LAZER E TURISMO

Unidade Orçamentária : 07 - DIVISÃO DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

SubUnidade Orçamentária :

Atividade/Projeto : 1.076 - Implantação do Ciclismo ao Calendário Esportivo Municipal

Fonte Recurso : 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

1076300015 33903000000 - Material de Consumo
0000000000

Atividade/Projeto : 1.079 - Implantação da Maratona Agua Quente no Calendário Esportivo Municipal

Fonte Recurso : 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

**Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.**



PREFEITURA DE
ÉRICO CARDOSO

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

1079300015 33903000000 - Material de Consum
0000000000
Atividade/Projeto : 1.080 - Implantação e manutenção de campeonato de Futebol
Fonte Recurso : 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
1080300015 33903000000 - Material de Consumo
0000000000
Atividade/Projeto : 1.081 - Implantação da Escola de Esporte
Fonte Recurso : 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
1081300015 33903000000 - Material de Consumo
0000000000
Atividade/Projeto : 1.082 - Implantação e manutenção de Campeonatos e Jogos de Mesa
Fonte Recurso : 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
1082300015 33903000000 - Material de Consumo
0000000000
Atividade/Projeto : 1.084 - Ações para promoções e resgates culturais
Fonte Recurso : 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
1084300015 33903000000 - Material de Consumo
0000000000
Atividade/Projeto : 1.085 - Implantação de Novas Modalidades Esportivas no Município
Fonte Recurso : 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
1085300015 33903000000 - Material de Consumo
0000000000
Atividade/Projeto : 2.068 - Manutenção e Divulgação dos Pontos Turísticos no Município
Fonte Recurso : 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
2068300015 33903000000 - Material de Consumo
0000000000
Atividade/Projeto : 2.071 - Realização de Eventos e Deesfiles Cívicos
Fonte Recurso : 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
2071300015 33903000000 - Material de Consumo
0000000000

Órgão : 007 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade Orçamentária : 10 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

SubUnidade Orçamentária :

Atividade/Projeto : 1.053 - Implantação e Manutenção de Casa de Apoio a pessoas Carentes

Fonte Recurso : 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

1053300015 33903000000 - Material de Consumo

0000000000

Atividade/Projeto : 1.055 - Construção e Melhorias Habitacionais

Fonte Recurso : 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

1055300015 33903000000 - Material de Consumo

0000000000

Atividade/Projeto : 2.058 - Programa CRAS

Fonte Recurso : 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

2058300015 33903000000 - Material de Consumo

0000000000

Atividade/Projeto : 2.059 - Manuteção das Ações de Benefícios Eventuais

Fonte Recurso : 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

2059300015 33903000000 - Material de Consumo

0000000000

Atividade/Projeto : 2.060 - Manutenção do FMAS

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

Fonte Recurso : 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

2060300015 33903000000 - Material de Consumo

0000000000

Atividade/Projeto : 2.061 - Manutenção do Conselhos vinculados a Assistência Social

Fonte Recurso : 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

2061300015 33903000000 - Material de Consumo

0000000000

Atividade/Projeto : 2.294 - Programas de Assistência Social

Fonte Recurso : 170600000000 - Transferência Especial da União

2294300017 33903000000 - Material de Consumo

0600000000

14. DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

14.1. A conformidade do objeto, a ser prestado deverá ser verificada conjuntamente com o documento da proponente que contenha a relação detalhada dos mesmos, de acordo com o estabelecido no processo, informando as respectivas quantidades e especificações técnicas.

14.2. A presença da Fiscalização não elide nem diminui a responsabilidade da contratada.

14.3. Será impugnado pela Fiscalização os materiais que não satisfaçam às condições do presente Termo de Referência.

14.4. Ficará a proponente obrigada a restituir o item impugnado até 10 (dez) dias após o recebimento de documento de advertência, correndo, por sua conta exclusiva, a despesa decorrente dessa providência.

15. DA DIVULGAÇÃO

15.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura.

16. FORO

16.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Paramirim-BA, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata de Registro de Preços.

16.2 E por estarem justas e compromissadas, as partes assinam a presente Ata em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins de direito, na presença das duas testemunhas abaixo.

Érico Cardoso, Bahia, em 15 de janeiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

ERALDO FELIX DA SILVA

PREFEITO

BRUNA

ALVES DE

SOUZA:0353

8905100

Assinado de forma
digital por BRUNA
ALVES DE
SOUZA:03538905100
Dados: 2024.01.15
10:35:13 -03'00'

BRUNA ALVES DE SOUZA ME

CNPJ nº 26.176.661/0001-66

BRUNA ALVES DE SOUZA

CPF nº 035.389.051-00

CONTRATADA



PREFEITURA DE ÉRICO CARDOSO

Unidos pelo progresso da nossa Água Quente

FOCO SISTEMA DE SEGURANCA E AUTOMACAO LTDA:36752497000141 Assinado de forma digital por FOCO SISTEMA DE SEGURANCA E AUTOMACAO LTDA:36752497000141
Dados: 2024.01.17 09:31:57 -02'00'

FOCO SISTEMA DE SEGURANCA E AUTOMACAO LTDA
CNPJ nº 36.752.497/0001-41
LUCIANA BRANDÃO ALVES PEREIRA DE CASTRO
CPF nº 706.716.051-00
CONTRATADA

PAS CLASSIQUE E-COMMERCE VESTUARIOS LTDA:30941799000181 Assinado de forma digital por PAS CLASSIQUE E-COMMERCE VESTUARIOS LTDA:30941799000181
Dados: 2024.01.19 09:47:37 -03'00'

PAS CLASSIQUE E-COMMERCE VESTUARIOS LTDA
CNPJ nº 30.941.799/0001-81
THIAGO MENDES PESTANA
CPF nº 228.674.728-81
CONTRATADA

Testemunhas:

1. *Raulo César Oliveira*

CPF: 070.122.544-97

2. *Anderson N. Almeida*

CPF: 053.561.685-60

AO:

MUNICÍPIO DE ÉRICO CARDOSO-BA

Pregão Eletrônico n. 033/2023

Em atendimento ao solicitado, apresentamos proposta de preço que faz a empresa Pas Classique E-Commerce Vestuários LTDA, inscrita no CNPJ Nº 30.941.799/0001-81, estabelecida à Rua Raumar Guerra, nº 03 – Jardim Eldorado – Presidente Prudente/SP, CEP 19.026-100, para fornecimento dos materiais/serviços conforme descrição abaixo:

Lote 08

ITEM	Produto	Marca	Fabricante	Modelo	Unidade	Qty.	Valor unitário	Valor total
1	COLLANT PARA BALLET COM SAIA ACOPLADA, meia manga, em suplex para ballet, tamanhos variados o tamanho ficará sujeito a escolha do setor responsável pela compra, após o pedido.	PAS CLASSIQUE	PAS CLASSIQUE	PAS CLASSIQUE	Unidade	50	R\$ 74,00	R\$ 3,700,00
2	SAPATILHA PARA BALÉ de meia ponta, na cor bege, confeccionado em lona, elástico reto no peito do pé, elástico ao redor para amarração e ajuste e solado em formato ovinho. . o tamanho ficará sujeito a escolha do setor responsável pela compra, após o pedido.	PAS CLASSIQUE	PAS CLASSIQUE	PAS CLASSIQUE	Par	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00

3	REDE PARA COQUE (BALÉ) na cor rosa, confeccionado em nylon.	PAS CLASSIQUE	PAS CLASSIQUE	PAS CLASSIQUE	Unidade	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
4	MEIA CALÇA PARA BALLE, na cor rosa, em suplex com ponta para ballet, tamanho variados, o tamanho ficará sujeito a escolha do setor responsável pela compra, após o pedido.	PAS CLASSIQUE	PAS CLASSIQUE	PAS CLASSIQUE	Unidade	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00

Valor total: R\$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais)

- Prazo de validade: 60 (sessenta) dias.
- Prazo para entrega: de acordo com Termo de Referência
- Estão inclusos no valor total todos os custos e despesas, tais como, e sem se limitar a: custos diretos, custos indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.
- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência, bem como, assumimos o compromisso de manter confidencialidade e sigilo sobre todas informações técnicas e outras relacionadas à contratação.
- Banco do Brasil 001, agência 7655 4, Conta Corrente 447 2

Nome: **Thiago Mendes Pestana**

CPF: **228.674.728-81**

Carteira de Identidade: **41452686 - SSP/SP**

Cargo ou Função: **Sócio / Administrador**

Profissão: **Empresário**

Endereço: **Rua Manoel Gonçalves Ribeiro, n. 28 - Residencial Florenza, Presidente Prudente/SP**

Estado civil: **Casado**

Nacionalidade: **Brasileiro**

E-mail: **pasclassique@prolicita.com.br**

PAS CLASSIQUE E-COMMERCE VESTUÁRIOS

Thiago Mendes Pestana

CPF 228.674.728-81



Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços

Edital: 033/2023

Processo Administrativo: 189/2023

PROPOSTA FINAL

OBS; TODOS OS LOTES COM MARCA FOCO E MODELO FOCO

LOTE 07					
Item	Produto / Especificação	Unidade de Medida	Quantidade total	Valor Unt.	Valor Total
1.	CAMISETA MANGA CURTA UNISSEX , Composta por 67% poliéster e 33% viscose. na parte frontal com aplicação de serigrafia do logotipo a definir colorido (5 cores), medida aproximada de 20,0 x 9,0cm, nas costas os dizeres a serem definidos pela secretaria em letras de cor à definir, o brasão da prefeitura no braço direito nas medidas aproximadas de 6,5 x5,5. costura dupla. artes diversas, conforme campanhas. cor branca. tamanhos: P, M, G e GG - projeto capoeira	UNID	200	R\$ 22,90	R\$ 4580,00
2.	CALÇA BRANCA DE CAPOEIRA MODELO ABADA , Modelagem que se adapta ao corpo, dando um caimento perfeito, tecido elanca colegial. com 06 passadores para corda. composição: 100% poliéster, melhor tecido para calça de capoeira altamente resistente. reforço entre as pernas (cavalo).	UNID	200	R\$ 27,00	R\$ 5400,00
				VALOR TOTAL - R\$ 9980,00	

FOCO SISTEMA DE
SEGURANCA E AUTOMACAO
LTDA:36752497000141

Assinado de forma digital por FOCO
SISTEMA DE SEGURANCA E
AUTOMACAO LTDA:36752497000141
Dados: 2023.12.18 17:53:27 -02'00'

FOCO SISTEMA DE SEGURANCA E AUTOMACAO
LTDA

CNPJ – 36.752.497/0001-41

LUCIANA BRANDÃO ALVES DE CASTRO

PROPRIETÁRIA

Endereço completo: Rua Maracaju n -89, Centro, Campo
Grande – MS

Cep - 79.002-214

Telefone/Fax/E-mail: 28 999021905/

licitaacc@gmail.com Inscrição Estadual:

28.447.641-2

Proposta valida 120 dias

Campo Grande, MS, 18 de dezembro de 2023

64. 3453-5612
64. 99612-5151
 100sportscaldasnovas
 Rua Major Vitor, nº 30 - Qd. 18 Lt. 5-A
 Centro - (Próximo a Igreja Matrix)

64. 3461-7780
64. 99226-4633
 100sportspiresdorio1
 Rua Cel. João Rincon, nº 17 - Centro
 Pires do Rio - Goiás

64. 99904-5661
 100sportsipameri
 Rua General Mascarenhas, nº 11
 Ipameri - Goiás

BRUNA ALVES DE SOUZA ME

CNPJ: 26.176.661/0001-66 – IE: 106748890

PROPOSTA DE PREÇO

END: RUA MASCARENHAS DE MORAIS, Nº20 CENTRO, IPAMERI - GO

TELEFONE: (64) 3453-5612 - CELULAR: (64) 93500-2182

EMAIL: : licitaipameri@gmail.com

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Banco do brasil: 001 agência 0043-4 C/C: 23.903-8

Representante da empresa para a assinatura da ata de registro de preços:

Nome: BRUNA ALVES DE SOUZA

Nacionalidade: brasileira

Estado Civil: Solteira

Carteira de Idt: 6079806

Órgão Expedidor: SSP/GO NASCIMENTO: 08/01/1996

CPF: 035.389.051-00

Cargo: Empresária

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

ITENS	Propomos fornecer ao PREFEITURA MUNICIPAL ERICO CARDOSO , pelos preços a seguir indicados, os produtos abaixo, conforme especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico supracitado dessa Unidade Gestora:						
	DESCRIÇÃO LOTE 03		marca	model	qtde	Valor Unit.	Valor Total
01	Troféu Pequeno: de 25cm em MDF construído com peças em recorte tendo acabamento em pintura PU alto brilho nas cores diversas a serem definidas, com posterior aplicação de adesivo com impressão digital e recorte eletrônico colado na frente da peça com personalização alusiva ao evento com posterior aplicação em verniz alto brilho para acabamento total da peça, bem como apresentação, acabamento e durabilidade da peça dentro da normalidade	und	jeps	trofeus	20	39.00	R\$ 780.00

02	Troféu Médio: de 60 cm em MDF construído com peças em recorte tendo acabamento em pintura PU alto brilho nas cores diversas a serem definidas, com ou sem adição de peças de metal, acrílico ou resina, com posterior aplicação de adesivo com impressão digital e recorte eletrônico colado na frente da peça com personalização alusiva ao evento com posterior aplicação em verniz alto brilho para acabamento total da peça, bem como apresentação, acabamento e durabilidade da peça dentro da normalidade	und	jeps	trofeus	20	109.00	R\$ 2,180.00
03	Troféu Grande: de 120 cm em MDF construído com peças em recorte tendo acabamento em pintura PU alto brilho nas cores diversas a serem definidas, com ou sem adição de peças de metal, acrílico ou resina, com posterior aplicação de adesivo com impressão digital e recorte eletrônico colado na frente da peça com personalização alusiva ao evento com posterior aplicação em verniz alto brilho para acabamento total da peça, bem como apresentação, acabamento e durabilidade da peça dentro da normalidade	und	jeps	trofeus	20	419.00	R\$ 8,380.00
04	TROFEU ESPORTIVO com 40 cm de altura, com base octogonal com 15,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada, No centro desta base um suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa	und	jeps	trofeus	10	49.00	R\$ 490.00
05	TROFEU ESPORTIVO com 20 cm de altura, com base octogonal com 9,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada, No centro desta base um suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa de honra ao mérito (deusa da vitória) metalizada na cor dourada.	und	jeps	trofeus	10	39.00	R\$ 390.00
06	Medalha Fundida: em antimônio (zamac) personalizada com brasão do município com medidas mínimas de 75 mm x 60 mm ou 70 mm de diâmetro, com área de desenho, banhada nas cores dourada, prateada e bronze com personalização do evento a ser definido em adesivo com impressão digital e recorte eletrônico colados na frente da medalha sem resina com fita de cetim de 20 mm de largura e 800 mm de comprimento em uma única cor a ser definida).	und	jeps	trofeus	500	6.50	R\$ 3,250.00
07	Bombas para Encher Bolas: de metal resistente, com bico para encher, oficial e de boa qualidade.	und	ynis	oficial	20	20.00	R\$ 400.00
08	Apito FOX 40: Apito profissional, material plástico, sem esfera, som nitido, para uso na arbitragem de várias modalidades esportivas. material em plástico ABS atóxico, tamanho único.	und	fox	40	60	18.50	R\$ 1,110.00
09	Bandeira para auxiliar de arbitragem, modelo 50x 30 cm com haste em PVC e cabo com espuma	par	scalibu	oficial	6	59.00	R\$ 354.00
10	CRONÔMETRO Possui as seguintes funções: Cronômetro Eletrônico, Rélogio, Alarme / Despertador, Memória para 10 (dez) voltas. Memória de tempo de trecho - Função contagem regressiva . Seu visor possui luz de fundo e permite a visualização contínua de tempos em 2(duas) linhas no visor ao mesmo tempo. Acompanha Cordão.	und	scalibu	oficial	5	29.00	R\$ 145.00
R\$ 17,479.00							

VALOR TOTAL

R\$ 17,479.00

Declaro expressamente que estou plenamente ciente e de acordo com todas as condições estabelecidas no presente Edital e nos seus Anexos, bem como que no preço unitário ofertado estão inclusas as despesas diretas e indiretas, com o fornecimento de todos os insumos, de conformidade com as condições estabelecidas no Edital de PREGÃO e seus Anexos. Por esta proposta, ainda, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02, do Decreto nº 3.555/00, Decreto 10.024/2019, da Lei nº 8.666/93, Lei Complementar 123/06 e demais norma vigentes relacionadas à matéria, às cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico.

Validade da proposta: 90 dias

Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento.

IPAMERI 03 DE JANEIRO DE 2024

BRUNA ALVES DE SOUZA ME

26.176.661/0001-66

BRUNA ALVES DE SOUZA

Empresária

CPF: 035.389.051-00

RG: 6079806 SSP/GO

BRUNA
ALVES DE
SOUZA:035
38905100

Assinado de forma
digital por BRUNA
ALVES DE
SOUZA:03538905100
Dados: 2024.01.03
17:07:09 -03'00'



BRUNA ALVES DE SOUZA ME

CNPJ: 26.176.661/0001-66 – IE: 106748890

PROPOSTA DE PREÇO

END: RUA MASCARENHAS DE MORAIS, Nº20 CENTRO, IPAMERI - GO

TELEFONE: (64) 3453-5612 - CELULAR: (64) 93500-2182

EMAIL: : licitaipameri@gmail.com

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Banco do brasil: 001 agência 0043-4 C/C: 23.903-8

Representante da empresa para a assinatura da ata de registro de preços:

Nome: BRUNA ALVES DE SOUZA

Nacionalidade: brasileira

Estado Civil: Solteira

Carteira de Idt: 6079806

Órgão Expedidor: SSP/GO NASCIMENTO: 08/01/1996

CPF: 035.389.051-00

Cargo: Empresária

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

ITENS	Propomos fornecer ao PREFEITURA MUNICIPAL ERICO CARDOSO , pelos preços a seguir indicados, os produtos abaixo, conforme especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico supracitado dessa Unidade Gestora:						
	DESCRIÇÃO LOTE 01		marca	model	qtde	Valor Unit.	Valor Total
01	Bola de Basquete: em microfibra e de boa qualidade	und	sports	basquete	10	99.00	R\$ 990.00
02	Bola de Futebol de Campo: revestimento 100% TPU, câmara de butil, superfície sem costura	und	magussy	campo	10	90.00	R\$ 900.00
03	Bola de Futebol de Campo: bola para futebol, oficial, em couro, costura à mão e de boa qualidade.	und	magussy	campo	80	109.00	R\$ 8,720.00
04	Bola de Futsal: oficial, diâmetro entre 62 e 64cm (adulto), certificada pela FIFA e CBFS, peso 400 a 440g	und	joma	futsal	30	135.00	R\$ 4,050.00

05	Bola de Futevôlei: tamanho 5, peso 400 a 450g, com costura, superfície 100% Poliuterano, certificada pela FIFA.	und	ft-05	pro	15	105.00	R\$ 1,575.00
06	Bola de Vôlei: aprovada pela FIVB (Federação Internacional de Voleibol), material couro sintético.	und	penalty	volei	20	179.00	R\$ 3,580.00
07	BOLA DE BASQUETE OFICIAL GÊNERO: Unisex Indicação: Jogo Composição: Borracha butílica com miolo removível, ótima resistência à retenção de ar. Peso Aproximado: 580g Dimensão: 75 cm Tecnologia capsula removível.	und	sports	basquete	10	40.00	R\$ 400.00
08	BOMBA MANUAL: Confeccionada em plástico, a bomba de ar vem com quatro tipos de bicos e um extensor flexível. Material: Plástico - Dimensões do Produto (A x L x P): 21 cm x 03 cm x 03 cm - Peso Aproximado: 100 g. Garantia: Contra defeitos de fabricação. - Acompanha um extensor flexível de bico - Acompanha 4 tipos de bicos.	und	ynis	oficial	5	19.00	R\$ 95.00

R\$ 20,310.00

DESCRIÇÃO LOTE 02			marca	modelo	qtde	Valor Unit.	Valor Total
01	Uniformes Esportivos: para prática de futebol e futsal (camisa, calção e meião). Uniformes para identificar os jogadores de times diferentes, confeccionado em material com a tecnologia micro dry, incluso numeração e de boa qualidade, tamanho P.	und	trb	oficial	108	65.00	R\$ 7,020.00
02	Uniformes Esportivos: para prática de futebol e futsal (camisa, calção e meião). Uniformes para identificar os jogadores de times diferentes, confeccionado em material com a tecnologia micro dry, incluso numeração e de boa qualidade, tamanho M.	und	trb	oficial	162	65.00	R\$ 10,530.00
03	Uniformes Esportivos: para prática de futebol e futsal (camisa, calção e meião). Uniformes para identificar os jogadores de times diferentes, confeccionado em material com a tecnologia micro dry, incluso numeração e de boa qualidade, tamanho G.	und	trb	oficial	270	65.00	R\$ 17,550.00
04	Coletes: coletes para identificar os jogadores de times diferentes, em material 100% poliéster, dupla face, 10 de cada cor, e de boa qualidade, tamanho P	kits	trb	oficial	5	130.00	R\$ 650.00
05	Coletes: coletes para identificar os jogadores de times diferentes, em material 100% poliéster, dupla face, 10 de cada cor, e de boa qualidade, tamanho M.	kits	trb	oficial	10	130.00	R\$ 1,300.00
06	Coletes: coletes para identificar os jogadores de times diferentes, em material 100% poliéster, dupla face, 10 de cada cor, e de boa qualidade, tamanho G.	kits	trb	oficial	10	130.00	R\$ 1,300.00

R\$ 38,350.00

DESCRIÇÃO LOTE 05			marca	modelo	qtde	Valor Unit.	Valor Total
01	Rede de Futebol de Campo: pares de rede oficiais para futebol de campo, fio 4, nylon.	und	pangue	oficial	10	399.00	R\$ 3,990.00
02	Rede de Futebol de Salão: pares de rede oficiais para futebol de salão, fio 4, nylon	und	pangue	oficial	10	199.00	R\$ 1,990.00
03	Rede de Vôlei: com duas faixas oficiais, de boa qualidade.	und	pangue	oficial	5	129.00	R\$ 645.00

R\$ 6,625.00

VALOR TOTAL

R\$ 65,285.00

Declaro expressamente que estou plenamente ciente e de acordo com todas as condições estabelecidas no presente Edital e nos seus Anexos, bem como que no preço unitário ofertado estão inclusas as despesas diretas e indiretas, com o fornecimento de todos os insumos, de conformidade com as condições estabelecidas no Edital de PREGÃO e seus Anexos. Por esta proposta, ainda, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02, do Decreto nº 3.555/00, Decreto 10.024/2019, da Lei nº 8.666/93, Lei Complementar 123/06 e demais norma vigentes relacionadas à matéria, às cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico.

Validade da proposta: 90 dias

Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento.

IPAMERI 18 DE DEZEMBRO DE 2023

BRUNA ALVES DE SOUZA ME

26.176.661/0001-66

BRUNA ALVES DE SOUZA

Empresária

CPF: 035.389.051-00

RG: 6079806 SSP/GO

BRUNA
ALVES DE
SOUZA:261
766610001
66

Assinado de
forma digital por
BRUNA ALVES DE
SOUZA:26176661
000166
Dados: 2023.12.18
13:19:21 -03'00'



BRUNA ALVES DE SOUZA ME

CNPJ: 26.176.661/0001-66 – IE: 106748890

PROPOSTA DE PREÇO

END: RUA MASCARENHAS DE MORAIS, Nº20 CENTRO, IPAMERI - GO

TELEFONE: (64) 3453-5612 - CELULAR: (64) 93500-2182

EMAIL: : licitaipameri@gmail.com

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Banco do brasil: 001 agência 0043-4 C/C: 23.903-8

Representante da empresa para a assinatura da ata de registro de preços:

Nome: BRUNA ALVES DE SOUZA

Nacionalidade: brasileira

Estado Civil: Solteira

Carteira de Idt: 6079806

Órgão Expedidor: SSP/GO NASCIMENTO: 08/01/1996

CPF: 035.389.051-00

Cargo: Empresária

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

ITENS	Propomos fornecer ao PREFEITURA MUNICIPAL ERICO CARDOSO , pelos preços a seguir indicados, os produtos abaixo, conforme especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico supracitado dessa Unidade Gestora:						
	DESCRIÇÃO LOTE 04		marca	model	qtde	Valor Unit.	Valor Total
01	Jogo de Dama: com 24 peças em plástico e um tabuleiro em madeira medindo aproximadamente 25cm X 25cm.	und	xalingo	dama	35	27.00	R\$ 945.00
02	Jogo de Xadrez: com 32 peças em plástico e um tabuleiro em madeira medindo aproximadamente 37cm x 37cm	und	xalingo	xadrez	30	65.00	R\$ 1,950.00
03	JOGO DE DOMINÓ: Jogo Esportivo oficial de Dominó, com 28 peças, confeccionado em Polietileno, na cor branca, com pingos pretos, medindo: 25 mm de altura x 50 mm de comprimento e 10 mm de espessura e com selo do Inmetro.	und	domino	domino	8	24.00	R\$ 192.00

04	JOGO DE MEMÓRIA: Com 54 peças em madeira (que formam 27 pares), com caixa apropriada, de temas infantis (animais, objetos, personagens de desenhos, etc).	und	xalingo	jogo de memoria	8	43.00	R\$ 344.00
05	JOGO DE CARTÃO ESPORTIVO PVC- Amarelo e Vermelho para árbitro	und	scalibu	oficial	15	16.00	R\$ 240.00
06	JOGO DE CARTA CONFECCIONADO EM POLIETILENO – Canastra 157 – truco espanho	und	copag	baralho	15	10.50	R\$ 157.50
07	KIT DE FRESCOBOL - 2 RAQUETES E 1 BOLINHA	und	pangue	frescobol	25	24.00	R\$ 600.00
R\$ 4,428.50							
	DESCRIÇÃO LOTE 09		marca	modelo	qtde	Valor Unit.	Valor Total
01	COLCHONETES PARA GINÁSTICA – Medindo 1,00m de comprimento, 60cm de largura e 3 cm de altura, revestindo em 100% policloreto de vinila plastificado (courvim), base 50% de algodão e 50% de poliéster (vinil), com 1,2 mm de espessura	und	sports	cochonete	60	40.00	R\$ 2,400.00
02	CONE CHINÊS – prato demarcatório funcional, feito em polímero siliconado, dimensões mínimas: 19 x 19 x 5 cm (cxlxa)	und	scalibu	cone	30	7.20	R\$ 216.00
03	CONE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO sinalização esportiva; cone para treinamento e condicionamento físico em palstico na cor laranja; sem numeração; medindo 23 cm de altura, diametro da base 14,5 cm e do topo de 2,5 cm; acondicionado em embalagem apropriada	und	scalibu	cone	30	10.00	R\$ 300.00
04	ESCADA DE AGILIDADE – feita de tecido resistente, 4 pinos para prender a escada ao solo, tamanho: 9m com 21 espaços. Acompanha bolsa de poliéster para transporte do equipamento.	und	scalibu	escada	3	100.00	R\$ 300.00
05	MINI CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM JUMP, 32 molas, 6 pés com sapatas de borracha antiderrapante. Cor: preto; composição: lona e aço carbono; diâmetro da estrutura: 98 cm; altura: 22 cm; diâmetro da lona: 73 cm; peso máximo suportado: 150 kg	und	sports	minicama	8	273.50	R\$ 2,188.00
06	TATAME EM E.V.A, com encaixe, peça em etileno acetato de vinila, especialmente desenvolvido para absorção de impactos, atóxico, resistente a água. Dimensões: placa de 1mt x 1mt, espessura: 30mm, cor: azul.	und	dubflex	tatame	20	84.50	R\$ 1,690.00
R\$ 7,094.00							
	DESCRIÇÃO LOTE 10		marca	modelo	qtde	Valor Unit.	Valor Total
01	APITO PARA ARBITRAGEM: Apito profissional, material plástico, tipo 40, sem esfera, som nitido, para uso na arbitragem de várias modalidades esportivas.	und	fox	40	5	25.00	R\$ 125.00

02	BOLSA DE MASSAGISTA; em nylon com forramento interno; 37cm de comprimento x 25 cm de altura x 19 cm de largura; com 06 bolsos laterais, 03 de cada lado, com alças, bisnagas para eter; atendimento de primeiros socorros para campos e quadras esportivas	und	scalibu	bolsa massagista	2	291.00	R\$ 582.00	
03	BOLA OFICIAL DE FUTSAL tamanho infantil (sub-13), tecnologia termotec, possui 8 gomos e laminado de PU, com 55 cm a 59 cm de diâmetro, câmara arbilty, peso 350-380 g, miolo slip system removível e lubrificado, 0% de absorção de água, aprovada pela e Confederação Brasileira de Futebol de Salão	und	magussy	futsal pu	20	97.00	R\$ 1,940.00	
04	BOLA OFICIAL DE FUTSAL tamanho infantil (sub-09), tecnologia termotec, possui 8 gomos e laminado de PU, com 50 cm a 53 cm de diâmetro, câmara arbilty, peso 200-280 g, miolo slip system removível e lubrificado, 0% de absorção de água, aprovada pela e Confederação Brasileira de Futebol de Salão	und	magussy	futsal pu	20	87.00	R\$ 1,740.00	
05	BOMBA MANUAL: Confeccionada em plástico, a bomba de ar vem com quatro tipos de bicos e um extensor flexível. Material: Plástico – Dimensões do Produto (A x L x P): 21 cm x 03 cm x 03 cm – Peso Aproximado: 100 g. – Acompanha um extensor flexível de bico – Acompanha 4 tipos de bicos	und	sports	bomba	4	36.00	R\$ 144.00	
06	COTOVELEIRA ELÁSTICA UNISSEX: Par, material elástico com design anatômico para melhor ajuste e conforto, com proteção alcochoada na base do cotovelo. TAM: P	par	ynis	cotoveleira	10	53.00	R\$ 530.00	
07	CRONÔMETRO Possui as seguintes funções: Cronômetro Eletronico,Rélogio, Alarme / Despertador, Memória para 10 (dez) voltas. Memória de tempo de trecho – Função contagem regressiva . Seu visor possui luz de fundo e permite a vsualização continua de tempos em 2(duas) linhas no visor ao mesmo tempo. Acompanha Cordão.	und	sports	cronometro	4	38.00	R\$ 152.00	
R\$ 5,213.00								
VALOR TOTAL								R\$ 16,735.50

Declaro expressamente que estou plenamente ciente e de acordo com todas as condições estabelecidas no presente Edital e nos seus Anexos, bem como que no preço unitário ofertado estão inclusas as despesas diretas e indiretas, com o fornecimento de todos os insumos, de conformidade com as condições estabelecidas no Edital de PREGÃO e seus Anexos. Por esta proposta, ainda, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02, do Decreto nº 3.555/00, Decreto 10.024/2019, da Lei nº 8.666/93, Lei Complementar 123/06 e demais norma vigentes relacionadas à matéria, às cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico.

Validade da proposta: 90 dias

Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento.

IPAMERI 09 DE JANEIRO DE 2024

BRUNA
ALVES DE
SOUZA:2617
6661000166

Assinado de forma
digital por BRUNA
ALVES DE
SOUZA:26176661000
166
Dados: 2024.01.09
09:37:08 -03'00'

BRUNA ALVES DE SOUZA ME

26.176.661/0001-66

BRUNA ALVES DE SOUZA

Empresária

CPF: 035.389.051-00

RG: 6079806 SSP/GO